
Nustatyti asmenys vykdę telefoninius sukčiavimus organizuotoje
grupėje

Panevėžio  apskrities  vyriausiojo  policijos  komisariato  Kriminalinės  policijos  nusikaltimų
nuosavybei tyrimo valdybos pareigūnai pareiškė įtarimus šešiolikai asmenų, kurie įtariami
sukčiavimu organizuotoje grupėje.

Pradėta devyniolika ikiteisminių tyrimų, kurie sujungti į du ikiteisminius tyrimus.

Dalis  įtariamųjų,  kurie  organizavo  bei  vykdė  nusikalstamas  veikas,  atlieka  bausmes
įkalinimo įstaigose, kita dalis – laisvėje gyvenantys Panevėžio miesto gyventojai.

Nuo šių sukčių nukentėjo net devyniolika senyvo amžiaus asmenų, kurie patyrė nemenkus
nuostolius – apgaulės būdu išviliotos pinigų sumos siekia 1 000 eurų, taip pat sukčiai iš kai
kurių nukentėjusiųjų pasisavino juvelyrinius dirbinius.

Panevėžio  apskrities  vyriausiojo  policijos  komisariato  Kriminalinės  policijos  nusikaltimų
nuosavybei  tyrimo  valdybos  pareigūnai  įtariamuosius  nustatė  intensyviai  atlikdami
procesinius  veiksmus  bei  bendraudami  su  įkalinimo  įstaigos  pareigūnais.

Ikiteisminiuose  tyrimuose  toliau  intensyviai  atliekami  ikiteisminių  tyrimų  veiksmai,
įtariamųjų  ratas  plėsis.

Pagal LR BK 182 str. 2 d. dėl sukčiavimų organizuotoje grupėje, numatytas laisvės atėmimas
iki aštuonerių metu.

Panevėžio apskrities policija informuoja gyventojus, kad šie netaptų sukčiavimo aukomis, kai
sukčiautojai skambindami telefonu prisistato aukų artimaisiais, imituoja situacijas, kuriose
jie neva griūdami laiptais susižalojo bei taip pat griūdami sužalojo kitą asmenį, dažniausiai
mažą vaiką. Vėliau telefonu bendrauti pradeda neva ligoninės chirurgas, kuris paaiškina,
kad sužalotam vaikui reikalinga skubi operacija, ir jei nori, kad vaiko tėvai nesikreiptų į
policiją dėl padaryto sunkaus sužalojimo jų vaikui, reikia sumokėti kelis tūkstančius eurų,
kurių į namus paimti ateina neva vaiko artimieji.

Vyresnioji specialistė Rasa Meištė


